



## 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 5 日

会社名 フジプレアム株式会社

( JASDAQ ・ コード番号 : 4237 )

( URL <http://www.fujipream.co.jp/> )

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松本實藏  
責任者役職・氏名 専務取締役 田頭未徳

T E L : (0792) -66-6161

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容) 法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした簡便法によっております。  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
(内容) 連結(新規)1社(上海不二光学科技有限公司)

### 2. 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日)

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月 期 第 1 四 半 期	5,326	9.1	389	20.3	393	27.1	232	28.4
17 年 3 月 期 第 1 四 半 期	4,881	-	323	-	310	-	181	-
(参考)17 年 3 月 期	19,805		1,366		1,456		870	

	1 株 当 た り 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月 期 第 1 四 半 期	23	46	-	-
17 年 3 月 期 第 1 四 半 期	20	24	-	-
(参考)17 年 3 月 期	89	87	-	-

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期は、四半期決算としての初年度であるため、前年同期との比較は行っておりません。

#### [ 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加を背景に、多少の景気回復基調が見られましたが、原油や資材価格の高騰等が依然として続いており、先行きの不透明感を払拭するには至りませんでした。

このような状況の中で、当社グループにおきましては、前年に引き続き、フラットパネルディスプレイ関連事業の伸長が好調であり、薄型テレビ等の需要拡大と比例して生産量が増加いたしました。この需要に対応できる生産キャパシティを確保するために、設備の増強、生産性及び歩留りの向上にも注力しております。

また、エコエネルギー関連事業につきましては、本年 2 月に京都議定書が発効したのを機に、クリーンエネルギーに対する社会的関心が一段と高まってきており、当社グループにおきましても、特に産業用太陽光発電システムの受注が増大いたしました。今後の太陽光発電システムの需要増に対応すべく、人員の強化と販売チャネルの拡大を図り、拡販体制の構築に注力して参ります。

この結果、当第 1 四半期の連結業績は、売上高 5,326 百万円(前年同期比 9.1%増)、営業利益 389 百万円(同 20.3%増)、経常利益 393 百万円(同 27.1%増)、四半期純利益 232 百万円(同 28.4%増)となりました。

財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	12,372	5,980	48.3	604	90
17年3月期第1四半期	11,714	5,685	48.5	572	61
(参考)17年3月期	10,733	6,349	59.2	639	46

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期の財政状態は、総資産が12,372百万円となり、前年同期比658百万円の増加となりました。主な要因は、上海不二光学科技有限公司の新規連結等により機械装置及び運搬具が前年同期比430百万円増加したこと及び本社新社屋用等の土地が前年同期比318百万円増加したことによるものであります。

負債は6,368百万円となり、前年同期比353百万円の増加となりました。主な要因は、株式の発行による収入等により1年以内返済予定長期借入金が前年同期比1,006百万円減少したものの、新たな長期借入金が増加したことによるものであります。

株主資本は、5,980百万円となり、前年同期比295百万円の増加となりました。主な要因は、自己株式の取得により一部相殺されたものの、利益剰余金が増加したことによるものであります。

[ 参 考 ]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（百万円未満切捨）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
中間期	12,111	841	494	49	76
通 期	24,801	1,841	1,081	108	90

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

第1四半期の業績は予定通り推移しており、平成17年5月20日に公表しました業績予想に変更はありません。

尚、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以 上

## 〔添付資料〕

## 1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1. 現金及び預金	4,839,943	4,975,209	135,266		3,748,512
2. 受取手形及び売掛金	2,022,611	2,667,335	644,724		2,366,670
3. たな卸資産	698,633	462,861	235,772		489,433
4. 繰延税金資産	50,433	42,728	7,705		50,433
5. その他	179,672	52,703	126,969		167,833
流動資産合計	7,791,293	8,200,837	409,543	5.0	6,822,882
<b>固定資産</b>					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,541,002	1,552,208	11,206		1,520,831
(2) 機械装置及び運搬 具	692,970	262,587	430,383		333,038
(3) 土地	1,572,554	1,254,264	318,290		1,254,264
(4) 建設仮勘定	387,486	-	387,486		320,234
(5) その他	42,502	22,460	20,042		28,236
有形固定資産合計	4,236,515	3,091,519	1,144,996	37.0	3,456,604
2. 無形固定資産					
(1) その他	3,918	4,192	274		3,986
無形固定資産合計	3,918	4,192	274	6.5	3,986
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	70,608	82,971	12,363		31,954
(2) 繰延税金資産	72,800	-	72,800		6,600
(3) 差入保証金	25,706	19,754	5,951		19,086
(4) その他	155,583	318,995	163,411		373,212
貸倒引当金	4,662	4,493	169		4,662
投資その他の資産 合計	320,035	417,227	97,192	23.3	426,191
固定資産合計	4,560,469	3,512,940	1,047,529	29.8	3,886,782
<b>繰延資産</b>					
1. 創立費	-	442	442		-
2. 新株発行費	20,521	-	20,521		23,453
繰延資産合計	20,521	442	20,079	4,535.1	23,453
資産合計	12,372,285	11,714,220	658,065	5.6	10,733,118

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1. 支払手形及び買掛金	1,732,765	2,368,893	636,127		2,180,307
2. 短期借入金	1,525,189	1,413,000	112,189		930,000
3. 1年以内返済予定長期借入金	280,034	1,286,577	1,006,543		255,632
4. 未払金	242,084	208,508	33,576		101,457
5. 未払法人税等	161,262	125,019	36,242		365,360
6. 未払消費税等	21,454	27,341	5,887		58,449
7. 賞与引当金	6,708	7,139	430		23,994
8. その他	83,808	81,669	2,138		58,961
流動負債合計	4,053,308	5,518,148	1,464,840	26.5	3,974,161
<b>固定負債</b>					
1. 長期借入金	2,000,000	483,784	1,516,216		388,300
2. 退職給付引当金	336	466	130		524
3. 繰延税金負債	775	10,344	9,568		-
4. その他	314,571	2,986	311,585		982
固定負債合計	2,315,682	497,580	1,818,102	365.4	389,806
負債合計	6,368,990	6,015,729	353,261	5.9	4,363,968
(少数株主持分)					
少数株主持分	22,789	13,210	9,579		20,073
<b>(資本の部)</b>					
資本金	2,000,007	2,000,007	-	-	2,000,007
資本剰余金	2,436,668	2,436,668	-	-	2,436,668
利益剰余金	1,724,741	1,228,154	496,586	40.4	1,917,356
その他有価証券評価差額金	3,820	20,450	24,271	118.7	4,955
為替換算調整勘定	5,834	-	5,834	-	-
自己株式	171,257	-	171,257	-	-
資本合計	5,980,505	5,685,280	295,224	5.2	6,349,076
負債、少数株主持分及び資本合計	12,372,285	11,714,220	658,065	5.6	10,733,118

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	5,326,120	4,881,686	444,434	9.1	19,805,304
売上原価	4,688,675	4,355,283	333,392	7.7	17,547,405
売上総利益	637,444	526,402	111,041	21.1	2,257,899
販売費及び一般管理費	248,151	202,704	45,446	22.4	890,927
営業利益	389,293	323,697	65,595	20.3	1,366,971
営業外収益					
1. 受取利息及び配当金	505	396	109		2,281
2. 受入助成金	-	-	-		112,415
3. 為替差益	11,091	-	11,091		-
4. その他	1,880	1,969	88		3,548
営業外収益合計	13,477	2,365	11,111	469.7	118,244
営業外費用					
1. 支払利息	4,204	7,080	2,876		16,050
2. 新株発行費償却	2,931	-	2,931		11,726
3. 新株発行費	-	8,583	8,583		-
4. 自己株式取得費用	1,106	-	1,106		-
5. その他	607	399	208		506
営業外費用合計	8,850	16,062	7,212	44.9	28,283
経常利益	393,919	310,000	83,919	27.1	1,456,933
特別利益					
投資有価証券売却益	283	-	283		28,127
特別利益合計	283	-	283	-	28,127
特別損失					
1. 貸倒引当金繰入額	-	-	-		169
2. 固定資産除却損	-	413	413		413
3. 投資有価証券評価損	-	-	-		1,079
特別損失合計	-	413	413	-	1,662
税金等調整前四半期 (当期)純利益	394,203	309,586	84,617	27.3	1,483,397
法人税、住民税及び 事業税	156,983	127,706	29,276	22.9	612,738
法人税等調整額	1,773	-	1,773	-	7,285
少数株主利益	2,716	678	2,037	300.4	7,541
四半期(当期)純利 益	232,730	181,201	51,529	28.4	870,402

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。